

# Living Denmark Holding ApS

Næsset 23, 8700 Horsens

CVR-nr. 26 81 18 21

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2018

Dirigent:

.....  
Michael E. Jacobsen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Living Denmark Holding ApS
Adresse, postnr., by	Næsset 23, 8700 Horsens
CVR-nr.	26 81 18 21
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. juni 2017 - 31. maj 2018
Direktion	Michael E. Jacobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank Søndergade 18, 8700 Horsens
Advokat	Holst Advokater Hans Broges Gade 2, 8000 Århus C



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at foretage investeringer og handel samt at eje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 7.578.280 kr. mod et overskud på 2.237.601 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på 59.629.631 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv indtjening for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-117.391	259.902
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	244.984	68.255
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.071.372	1.414.443
2	Finansielle indtægter	512.342	599.546
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-48.000	0
	Finansielle omkostninger	0	-14.240
	<b>Resultat før skat</b>	<b>7.663.307</b>	<b>2.327.906</b>
	Skat af årets resultat	-85.027	-90.305
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.578.280</b>	<b>2.237.601</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	7.370.368	1.045.698
	Overført resultat	207.912	191.903
		<b>7.578.280</b>	<b>2.237.601</b>





## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.000	0
		<u>115.000</u>	<u>0</u>
<b>3</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	934.897	689.913
	Kapitalandele i associerede virksomheder	19.973.395	12.896.011
	Gældsbreve	8.000.000	13.000.000
		<u>28.908.292</u>	<u>26.585.924</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>29.023.292</u>	<u>26.585.924</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.398.482	4.226.449
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.531.916	729.587
	Andre tilgodehavender	39.434	25.000
		<u>8.969.832</u>	<u>4.981.036</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>21.846.148</u>	<u>21.619.006</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>30.815.980</u>	<u>26.600.042</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>59.839.272</u>	<u>53.185.966</u>



## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	9.736.417	2.366.049
	Overført resultat	49.768.214	49.506.290
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.629.631</b>	<b>52.997.339</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.501	29.500
	Skyldig selskabsskat	175.332	104.517
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.808	54.610
		<b>209.641</b>	<b>188.627</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>209.641</b>	<b>188.627</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>59.839.272</b>	<b>53.185.966</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2016	125.000	0	49.314.387	0	49.439.387
Overført via resultatdisponering	0	0	191.903	1.000.000	1.191.903
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	2.366.049	0	0	2.366.049
<b>Egenkapital 1. juni 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>2.366.049</b>	<b>49.506.290</b>	<b>1.000.000</b>	<b>52.997.339</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	207.912	0	207.912
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	7.370.368	0	0	7.370.368
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	54.012	0	54.012
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. maj 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>9.736.417</b>	<b>49.768.214</b>	<b>0</b>	<b>59.629.631</b>

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Living Denmark Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder indregnes efter indre værdis metode. Hidtil har kapitalandele i datter og associerede virksomheder været indregnet til kostpris. Ændringen medfører efter ledelsens opfattelse, at der bedre opnås et mere retvisende billede af virksomhedens aktivitet og finansielle stilling. Ændring af regnskabspraksis har haft følgende betydning i årsrapporten for 2016/17:

Resultatet er forøget med DKK 1.045.698. Kapitalandele er forøget med DKK 2.366.049. Egenkapitalen er forøget med DKK 2.366.049.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er revenue, other operating income og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, samt gevinst ved salg af kapitalandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

kr.				<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>					
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder			86.245	83.931	
	Renteindtægter fra associerede virksomheder			426.097	515.615	
				<u>512.342</u>	<u>599.546</u>	
<b>3</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					
	<b>Navn</b>	<b>Retsform</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
	<b>Dattervirksomheder</b>					
	MEJ Invest ApS	ApS	Horsens	100,00 %	934.897	244.984
	<b>Associerede virksomheder</b>					
	Vinova ApS	ApS	Horsens	37,50 %	774.513	151.166
	OMJ Innovation Holding ApS	ApS	Horsens	50,00 %	39.365.904	14.321.679

### 4 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Kautionsforpligtigelser overfor dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden kautioner for alle MEJ Invest ApS' mellemværende med Sydbank.

##### Kautionsforpligtigelser overfor associerede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk med Mortensen Holding Horsens A/S og sammen med alle mellemværender i det associerede selskab OMJ Innovation Holding A/S.

Virksomheden hæfter solidarisk med Mortensen Holding Horsens A/S, alle mellemværender i det associerede selskaber OMJ Innovation Holding A/S, Jernlageret Holding ApS, Havnehuset Horsens ApS, Havneøen ApS, Kanalhusene Horsens ApS, Living Denmark Holding ApS, Karréhuset Horsens ApS, Emilies Plads I ApS og Emilies Plads II ApS .

Virksomheden har stillet særskilt kaution overfor OMJ Innovation Holding ApS mellemværende med Sydbank.

Virksomheden hæfter solidarisk med Mortensen Holding Horsens ApS for bankgælden i OMJ Blumersgade A/S, kautionen er begrænset til 9.000 t.kr.

Virksomheden hæfter solidarisk med Torntoft & Mortensen A/S for bankgælden i OMJ Blumersgade A/S, kautionen er begrænset til 9.000 t.kr.

For selskabets udlån på 5.000 t.kr. til Torntoft & Mortensen A/S er der afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Sydbank, indtil den planlagte finansiering af det planlagte byggeri i OMJ Blumersgade ApS er gennemført.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. maj 2018.